沈阳富创精密设备股份有限公司 关于实际控制人所持第一大股东部分股权 被冻结的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:

- 截至本公告披露日, 沈阳富创精密设备股份有限公司(以下简称"公司") 实际控制人郑广文先生所持有的公司第一大股东沈阳先进制造技术产业有限公 司(以下简称"沈阳先进")840.00万元出资额质押已解除,间接对应公司总 股本比例 8.20%。
- 郑广文先生持有的沈阳先进 831.17 万元出资额由于协助调查事项尚未 结束,无法单独启动解除冻结流程,冻结期限将延长自2025年6月6日起至2025 年12月6日止,被冻结出资额间接对应公司总股本比例8.11%。
- 公司于 2025 年 5 月 6 日发布了《关于大股东以专项贷款和自有资金增持 公司股份计划的公告》(公告编号: 2025-027), 沈阳先进在上述公告披露起 12 个月内,将通过上海证券交易所以股票增持专项贷款及自有资金方式增持公 司股份(以下简称"本次增持计划")。本次增持计划的金额不低于人民币1.2 亿元,不超过人民币2.4亿元,且不设定价格区间。沈阳先进将根据市场整体走 势及对公司价值的合理判断, 在实施期限内择机实施增持计划, 本次增持计划的 实施将进一步增强郑广文先生对公司的控制权。
- 沈阳先进股权被冻结与公司生产经营和公司治理无关,不会导致公司控 制权发生变更, 亦不会对公司日常经营和管理造成影响。公司将持续关注上述事 项进展,严格遵守相关规定,配合实际控制人及公司第一大股东及时履行信息披 露义务,敬请广大投资者注意投资风险。

一、 实际控制人郑广文先生所持沈阳先进股权的冻结情况

公司于 2024 年 6 月 22 日披露《关于实际控制人所持第一大股东部分股权被冻结的公告》(公告编号: 2024-042),由于需协助北京市监察委员会调查某事项,郑广文先生直接持有的公司第一大股东沈阳先进 831.17 万元出资额被北京市监察委员会冻结(京监冻(2024)130003 号),冻结期限自 2024 年 6 月 6 日起至 2025 年 6 月 6 日止。

公司于近日获悉,由于上述事项尚未调查完毕,上述出资额冻结期限将延长自 2025 年 6 月 6 日起至 2025 年 12 月 6 日止。

郑广文先生所持沈阳先进被冻结的831.17万元出资额占沈阳先进全部注册资本的47.50%,间接对应公司总股本比例8.11%。沈阳先进股权被冻结与公司生产经营和公司治理无关,未对公司的生产经营与公司治理等方面产生重大不利影响。

除上述冻结情况外,郑广文先生所持沈阳先进股权不存在其他受限情形。

二、风险提示

郑广文先生所持沈阳先进部分股权冻结与公司生产经营和公司治理无关,其本人目前正常参与公司生产经营并履行董事长职责。敬请广大投资者谨慎决策,注意投资风险。

特此公告。

沈阳富创精密设备股份有限公司董事会 2025年6月7日